Проект
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРДОНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

О повышении оплаты труда
отдельных категорий работников учреждений бюджетной сферы
муниципального образования Ардонский район

	Статья 1
	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации:
	 1) органам местного самоуправления муниципального образования Ардонский район, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Ардонский район;
	2) главным распорядителям средств местного бюджета муниципального образования Ардонский район
	повысить с 1 января 2020 года на 4,3 процента оплату труда работникам бюджетной сферы муниципального образования Ардонский район, на которых не распространяется Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

	Статья 2
	Управлению финансов администрации местного самоуправления муниципального образования Ардонский район осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Решения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ардонский район на 2020 финансовый год.

	Статья 3
	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте ardon.15ru.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Ардонский район
Председатель Собрания представителей					В. Тотров

27.12.2019 г.